בפנייה להליכי� אלו יכולה לנבוע ממגוו� �יבות

וציפיות, שכ� אוכלו�יית "הנפגעות והנפגעי�"

בעול� המינית האלימות תופעת היק� על להרחבה 6

באתר הנתוני� בעמוד ראו ממחקרי� ונתוני�

איגוד מרכזי ה�יוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית:

https://www.1202.org.il/centers-union/info/
statistics/general-data

מי�; עבירות ה׳: �ימ� תשל״ז-1977, העונשי�, חוק 7

החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ״ח-1998.

מינית פגיעה של הנפשיות ההשלכות על להרחבה 8

ראו ע׳ ברנר, 2017. "פגיעה מינית ובריאות הנפש",

הנזקים הסמויים מן העין: דוח איגוד מרכזי הסיוע

לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית לשנת 2017. להרחבה

על ההשלכות הבריאותיות של פגיעה מינית ראו ש׳

דפנה תקוע, ה׳ לייבובי��דיאמנט וא׳ פדואה, 2017.

שברפואה, יצר� לכתב טענותיו חוות דעת

של מומחה בתחו� מומחיותו.

(ב) הגיש תובע חוות דעת בעניי� שברפואה,

בכתב דרישה לו לשלוח נתבע רשאי

לבדיקה הדעת חוות נושא את להעמיד

כאמור, תובע נדרש מטעמו; מומחה בידי

ייעתר לדרישה בלא דיחוי, זולת א� קיימת

הצדקה ל�ירוב...1

1 �עי� 87 לתקנות �דר הדי� האזרחי, תשע"ט-2018.

לפעמים כשהמחוקק פותח פתח,
נפגעות העבירה יכולות ליהנות

מקצת אור
עו״ד טלי איזנברג

הנפשי "והמצב מ�בירה, אני די�", בעל "את

של
הוא עניי� שברפואה. ואז לנתבע יש זכות

מטעמו. פ�יכיאטר ידי על שתיבדקי לדרוש

הדעת, חו�ת בי� גדול פער כשיש לפעמי�

מטעמו שלישי פ�יכיאטר ממנה המשפט בית

שיבדוק אות
שוב ויית� חוות דעת... אבל רגע!
יצא תיקו� חדש של חוק בתי המשפט.2 בדיוק

הוא מנו�ח קצת משונה, מה שמאפשר לנפגעות

להימנע מהגשת חוות דעת מטעמ� ולבקש מבית

"...
המשפט שימנה מומחה רק מטעמו! בער

תיקון 96 לחוק בתי המשפט

בתי לחוק תיקו� נכנ� 2018 בדצמבר ב–19

המשפט (להל�: "החוק" או "חוק בתי המשפט")

הקובע ב�עי� 108א:

שר רשאי 108 �עי� לפי בתקנות (א)

חוק החוקה ועדת באישור המשפטי�,

בדבר הוראות לקבוע הכנ�ת, של ומשפט

המשפט לבקשת בית מטע� מומחה מינוי

התובע, לש� מת� חוות דעת בכתב בעניי�

אזרחית בתביעה תובע של הרפואי מצבו

כלפיו ביצע שהנתבע מי� עבירת בשל

והורשע בה.

2 חוק בתי המשפט [נו�ח משולב], תשמ"ד-1984.

הרפואי המרכז נ' פלוני 7975/18 רע"א למשל ראו 7

תל אביב (מיו� 09.12.2018); בר"ע (מחוזי באר שבע)

511/06 אמויאל נ' פלונית (מיו� 15.08.2006).

בית רבין רפואי מרכז 1358/12 רע"א למשל ראו 8

(מיו� ז"ל אייזנבך עזבון נ' בילינסון החולים

.(08.05.2012

בע"מ לביטוח חברה כלל נ' פלוני 3046/18 רע"א 9

(מיו� 24.12.2018).

תשל"ה-1975, דרכי�, תאונות לנפגעי פיצויי� חוק 10

(מומחי�), דרכי� תאונות לנפגעי פיצויי� ותקנות

תשמ"ז-1986.

משפחה, לענייני המשפט בתי לחוק 8(ג) �עי� 11

משפט בית לתקנות 25(ח) ו�עי� תשנ"ה-1995,

לענייני משפחה (�דרי די�), תשפ"א-2020.

עבירת מין רשאי בית המשפט למנות מומחה

או הגופני הנזק בעניין בכתב דעתו שיחווה

יביאו לא הדין ובעלי לתובע, שנגרם הנפשי

זה אלא ברשות בית מומחים מטעמם לעניין

המשפט ומטעמים מיוחדים שיירשמו".5 כדאי

החוק הצעות לשתי שבניגוד לב לשי� ג�

נקבע ה�ופי בנו�ח והפרטית), (הממשלתית

של היא למינוי המומחה היוזמה כי מפורשות

האזרחי הדי� �דר בתקנות ונקבעה

מומחה למנות המשפט בית של �מכותו א�

מטעמו במגוו� הליכי� אזרחיי� ידועה ונעשה בה

שימוש תכו�, בייחוד כשקיי� פער רב בי� מומחית

התביעה לבי� המומחית מטע� ההגנה.6

מומחה מינוי — (תיקו� המשפט בתי חוק הצעת 5

עבירת בשל נזיקי� בתביעת המשפט בית מטע�

איילת ח"כ פ/3697/20, ה"ח התשע"ז-2017, מי�),

נחמיא� ורבי�.

האזרחי, הדי� �דר בתקנות ו–130 127 �עיפי� 6

ו–88 87(ד) ו�עיפי� בהתאמה, תשמ"ד-1984,

בתקנות �דר הדי� האזרחי, תשע"ט-2018. יש לציי�

ממנה המשפט בית שבה� למקרי� הכוונה אי� כי

מומחי� של דעת� חוות שהובאה לאחר מומחה

מטע� בעלי הדי�, שאזי תכלית הצעת החוק הנדונה

.
לעיל אינה מושגת והנפגעות עשויות להרע מההלי

מבו��י� על הרשעה בפלילי�, וא� כשהתביעה

לפוגע מעבר נו�פי� נתבעי� נגד מוגשת
הישיר.16

משפטית, ודאות להבטיח מנת על בבד, בד

באופ� יו�דר הדבר כי ראוי ושוויו�, אחידות

מפורט בחקיקה וכ� כי יותקנו תקנות שיאפשרו

שנעשו החשובי� המבניי� השינויי� למשל ראו 15

בהקשר של עדויות ילדי� בתיקוני� לחוק לתיקו� דיני

או האפשרות ילדי�), תשט"ו-1955, (הגנת הראיות

להעיד שלא בפני הנאש� לפי התיקוני� לחוק לתיקו�

�דרי הדי� (חקירת עדי�), תשי"ח-1957.

רע"א 46701-12-21 עיריית קרית מוצקין נ' אלמוני 16

תודתי לפר�ו�). הותר (טר� (13.01.2022 (מיו�

נתונה לעו"ד גלית לובצקי, המייצגת עימי את התובע

בתיק זה.

בתביעות המיוחד בקושי המחוקק משהכיר

דעת חוות כמה
לערו מינית פגיעה בגי�

די� בעל לפטור ומשהאפשרות פ�יכיאטריות

אזרחי,
הלי בכל קיימת דעת חוות מהגשת

לתוקפ� בשנת 2020, למשל, הוגדרו הליכי מהו"ת

הידברות המחייבי� ותיאו�) היכרות (מידע,

כ� יותר. מתקדמי� משפטיי� הליכי� בטר�

נדרש הלי
של מיצוי משא ומת� טר� התקדמות

בהלי
ודיווח על אודותיו לבית המשפט.2

ע"א 6821/93 בנק מזרחי נ' מגדל, 9.11.1995. 1

ופגישת מהו"ת, בי� בעלי הדי� דיו� מקדמי ד': פרק 2

תקנות �דר הדי� אזרחי, תשע"ט-2018.

הסכמי פשרה בעקבות מקרי פגיעה
מינית: האם, מתי ואיך?

עו"ד תמי קלנברג לוי

או חלוטה ראיה תהווה ההרשעה הפלילי
בהלי

לכאורית בנוגע לאש� של הנאש�/נתבע.9

בטר� תוגש התביעה תיעשה חשיבה משותפת

התביעה למ�לול בנוגע העבירה נפגעת ע�

שאפשר לפלילי�, נגררת תביעה — לה הנכו�

להגישה בתו
90 יו� ממועד הפיכת פ�ק הדי�

לחלוט,10 או תביעה נזיקית "רגילה".

[נו�ח הראיות לפקודת (ד) ו�עי� א(א) 42 �עי� 9

חדש], התשל"א-1971.

לתקנות 19 ותקנה המשפט בתי לחוק 77(א) �עי� 10

�דר הדי� האזרחי, התשע"ט-2018.

חוויית כדי שחזור עד ואובד� שליטה נוקשות
הפגיעה.6

הפטרנלי�טית החוויה לצמצו� הכלי� אחד

שלא אחת נפגעת העבירה שרויה בה הוא תיקו�

תשל"ז-1977, העונשי�, לחוק 352(ב) �עי�

בשנת 2018, ש�ייג את החבות הקבועה ב�עי�

352(א) בגי� פר�ו� פרטי נפגעי עבירה במקרי�

שבה� הנפגע ה�כי� לפר�ו� או חפ� בו.

ברצו� ,
בצור ההכרה את מבטא החוק תיקו�

ובעיקר בזכות להיחש� לנוכח מורכבות המצב

שהיה קיי� והנציח בפועל את היעדר השליטה.

גופי פטורי� 352(ב), ל�עי� בהתא� כיו�,

המשפטי כזרוע של המדינה שמטרתו להג� על

וקורבנ�ת נו�פות פגיעות ולמנוע הנפגעות

תקשורת, יוע� אינו די�
עור אומנ� משנית.

אול� בהיותו גור� מקצועי שש� לנגד עיניו את

ה�יכוני� את להציג ידע הוא הלקוחה טובת

שבחשיפה לצד היתרונות, ולהגיע, ביחד איתה,

לדר
הפעולה הנכונה לה.8

6 ש�, עמ' 143—144.

7 �עי� 11 לחוק ה�יוע המשפטי, התשל"ב-1972.

ד׳ פוג�' וע׳ פלג, תש״�. "׳לצאת מהפיק�לי�׳: הוויתור 8

המשפט בראי מי� עבירות נפגעות של פרטיות� על

והתקשרות״, משפטים על אתר, יד, עמ' 146–147.

בית מטע� מומחה

העבירה, נפגעת ת�קיר מ�קנות על להישע�

נפגעת העבירה יכולה לפנות עצמאית למומחה

לבחור יכולה היא התביעה, הגשת בטר� עוד

והיא נזק,14 הוכחת ללא התביעה את להגיש

יכולה לבחור להגיש תביעה א� ללא חוות דעת

�עי� 77(א) לחוק בתי המשפט. 11

תקנה 15(2) ותקנה 87 (א) לתקנות �דר הדי� האזרחי, 12

התשע"ט-2018.

�עי� 191 א לחוק �דר הדי� הפלילי [נו�ח משולב], 13

התשמ"ב-1982.

הטרדה למניעת לחוק 6(ב) ל�עי� בהתא� למשל 14

מינית, התשנ"ח-1988.